

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDILHEIRA ALTA

**CNPJ:** 95.990.198/0001-04 **Telefone:** (49) 3358-9100  
**Endereço:** RUA CELSO TOZZO, 27 - CENTRO  
**CEP:** 89819-000 - Cordilheira Alta

**PREGÃO ELETRÔNICO****Nr.: 52/2023****Processo Adm.: 89/2023****Data do Processo: 11/08/2023****TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 89/2023  
b) **Nr. Licitação:** 52/2023 - PE  
c) **Modalidade:** Pregão eletrônico  
d) **Data de Homologação:** 25/09/2023  
e) **Objeto da Licitação:** *REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO MATERIAIS GRÁFICOS PERSONALIZADOS E PELICULAS AUTOMOTIVAS PARA O MUNICÍPIO DE CORDILHEIRA ALTA/SC*

**Participante: 38.020.859 FABIANA KELLY DE OLIVEIRA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
8	2022 - SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORIAIS (UNIDADE) - FLYER/PANFLETO, PAPEL COUCHE BRILHO 150GR, 4X0 TAMANHO A4: 210MM X 297MM.	10.000,	UN	0,55	5.500,00
18	2022 - SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORIAIS (UNIDADE) - CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO, EM PVC 0,76MM, CORDÃO EM TECIDO E GRAMPO, IMPRESSÃO 4X0 COM FOTO, TAMANHO 5,5 CM X 8,5 CM DE ALTURA.	400,000	UN	8,52	3.408,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>8.908,00</b>

**Participante: ART&IDEA COMUNICACAO VISUAL LTDA**

26	2022 - SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORIAIS (UNIDADE) - PLACA AÇO ESCOVADO BAIXO RELEVO E BRASÕES EM CORES, TAMANHO 30CM X40CM PARA FIXAÇÃO EM PAREDE INCLUSO PARAFUSOS E ACABAMENTO.	5,000	UN	747,00	3.735,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>3.735,00</b>

**Participante: CHISLENE DOS SANTOS**

1	2022 - SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORIAIS (M²) - FRONTLIGHT EM LONA, IMPRESSÃO DIGITAL 4X0 CORES, RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1200 DPI'S E 440 G/M² DE GRAMATURA MÍNIMA; FIXADO EM ILHOSOS DISPOSTOS DE 20 EM 20CM, EM FERRO OU ALUMÍNIO E DE DIÂMETRO COMPATÍVEL COM A CORDA UTILIZADA-CORDA TRANÇADA DE NO MÍNIMO 4MM E DE RESISTÊNCIA SUFICIENTE E COMPATÍVEL COM O FRONTLIGHT.	40,000	M2	53,00	2.120,00
4	2022 - SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORIAIS (M²) - PLACA EM CHAPA GALVANIZADA ADESIVADA, COM ESTRUTURA PERFIL EM FERRO DE 1 POLEGADA PARA FIXAÇÃO EM PAREDE.	20,000	M2	159,00	3.180,00
5	2022 - SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORIAIS (M²) - PLACA EM PVC ADESIVADA - 4X0 - 3MM	200,000	M2	99,80	19.960,00
27	2022 - SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORIAIS (UNIDADE) - PLACA EM AÇO ESCOVADO BRASÕES EM CORES TAMANHO 50X65 COM SUPORTE DE FERRO TAMANHO 165X50CM EM PERFIL RETO DE 5CM X 3CM, PINTADO, PARA FIXAÇÃO DE PLACA.	5,000	UN	1.900,00	9.500,00
28	2022 - SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORIAIS (UNIDADE) - ETIQUETA PERSONALIZADA, AUTOADESIVA PLATINADA/POLIÉSTER PARA	7,000	UN	731,66	5.121,62

IDENTIFICAÇÃO DE PATRIMÔNIO. ROLO COM 1.000 ETIQUETAS DE 45X20 MM (4,5CMX2,0CM) CADA. COR PRATA. ETIQUETAS E IMPRESSÃO DEVERÃO SER DE ÓTIMA QUALIDADE, DURÁVEL E QUE COLE BEM. (REFERÊNCIA ETIQUETAS 3M). ARTE E NUMERAÇÃO A CONSTAR NAS ETIQUETAS SERÁ ENCAMINHADA PELO MUNICÍPIO.

**Total do Participante: 39.881,62**

**Participante: GIF PRINT SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
2	2022 - SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORIAIS (M²) - FAIXA EM LONA (BANNER) 450 GRAMAS, 4X0 CORES, 1.200 DPI, IMPRESSÃO DIGITAL. MODELO E COMPRIMENTO A DEFINIR COM BASTÃO E CORDÃO.	40,000	M2	68,00	2.720,00
3	2022 - SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORIAIS (M²) - ADESIVO VINÍLICO PARA CAMPANHAS DIVERSAS COLORIDO, 4X0, IMPRESSÃO DIGITAL, CORTE ESPECIAL, QUADRADO OU REDONDO PARA USO INTERNO E EXTERNO, INCLUÍDA COLOCAÇÃO SE NECESSÁRIA.	40,000	M2	69,00	2.760,00
6	2022 - SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORIAIS (M²) - ADESIVO PERFURADO 4X0 PARA PORTA DE VIDRO OU VIDRO AUTOMOTIVO - COM IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA RESOLUÇÃO, JÁ INCLUSO O SERVIÇO DE COLOCAÇÃO IN LOCO NO MUNICÍPIO.	10,000	M2	104,00	1.040,00
7	2022 - SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORIAIS (M²) - ADESIVO VINÍLICO IMPRESSÃO DIGITAL, BRILHO, 2400 DPI COM MODELOS E MEDIDAS A DEFINIR COM CORTE ESPECIAL PARA ENVELOPAMENTO DE VEÍCULOS COM RECORTES SEGUINDO PADRÃO DE PLOTAGEM DA FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA. 4X0 INCLUÍDA APLICAÇÃO NOS VEÍCULOS. METRAGEM DEVE SER CALCULADA NÃO CONSIDERANDO DESPERDÍCIO DE MATERIAL.	120,000	M2	120,00	14.400,00

**Total do Participante: 20.920,00**

**Participante: POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA**

9	2022 - SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORIAIS (UNIDADE) - FLYER/PANFLETO, PAPEL COUCHE BRILHO 300GR, 4X0, TAMANHO A5: 210MM X 148MM.	1.000,0	UN	0,82	820,00
10	2022 - SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORIAIS (UNIDADE) - FOLDER 1 DOBRA CONVITE 170 GRAMAS 20X40CM FESTIVIDADES DO MUNICÍPIO 4X4 CORES	3.000,0	UN	1,64	4.920,00
11	2022 - SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORIAIS (UNIDADE) - FLYER/PANFLETO, PAPEL COUCHE BRILHO 150GR, 4X0, TAMANHO A5: 210MM X 148MM.	10.000,	UN	0,29	2.900,00
13	2022 - SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORIAIS (UNIDADE) - PASTA INSTITUCIONAL PLASTIFICADA 270G 31CMX22,5CM, COM ARTE DISPONIBILIZADA PELA PREFEITURA, IMPRESSO 4X0CORES.	1.500,0	UN	2,67	4.005,00
14	2022 - SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORIAIS (UNIDADE) - BLOCO MEDICAÇÃO - "NOTIFICAÇÃO DE RECEITA", BLOCO 01 VIA SENDO 20 FOLHAS CADA, IMPRESSO EM PAPEL SULFITE 63G, TAMANHO 25CMX8CM, COR 1X0, NUMERADO, COR AZUL, COM GRAMPO/ COM CANHOTO E PICOTE	70,000	UN	10,99	769,30
15	2022 - SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORIAIS (UNIDADE) - CERTIFICADO PAPEL COUCHÊ BRILHO, GRAMATURA 180G, FORMATO 32 X 22 CM, COR 4 X 0.	1.000,0	UN	2,54	2.540,00
16	2022 - SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORIAIS (UNIDADE) - BLOCO RECEITUÁRIO MEDICO DE CONTROLE ESPECIAL, EM 2 VIAS (1 VIA CARBONADA), TAMANHO 15CMX19CM, COR 1X0, BLOCO COM 50 UNIDADES	100,000	UN	17,49	1.749,00
17	2022 - SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORIAIS (UNIDADE) - CRACHÁ PARA EVENTOS, PAPEL COUCHE BRILHO 300G, 4 CORES FRENTE, TAMANHO 10CM X 15 CM, COM CORDÃO DE ALGODÃO.	500,000	UN	2,34	1.170,00
19	2022 - SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORIAIS (UNIDADE) - CADERNETA DE VACINAÇÃO MODELO DO ESTADO DE SANTA CATARINA 27CM X 12,5 - 1X1 COM 1 DOBRA, 170GR.	4.000,0	UN	0,89	3.560,00
20	2022 - SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORIAIS (UNIDADE) - CADERNETA DE VACINAÇÃO DO ADULTO MODELO GOVERNO DO ESTADO 28,5CM X 7,5CM COM 02 DOBRAS PAPEL CARTOLINA BRANCO. 1X1 PAPEL 170GR	4.000,0	UN	0,86	3.440,00
21	2022 - SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORIAIS (UNIDADE) - CARTÃO DE	2.000,0	UN	1,27	2.540,00

CONTROLE GLICÊMICO - CG 26CM X 17CM COM DUAS DOBRAS. 1X1 PAPEL 150GR

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
22	2022 - SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORIAIS (UNIDADE) - FICHA DENTISTA 19CM X 29CM COM UMA DOBRA. 1X1 PAPEL 170GR BRANCA	2.000,0	UN	1,34	2.680,00
23	2022 - SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORIAIS (UNIDADE) - CARTÃO DE CONTROLE DA PRESSÃO ARTERIAL -26CM X 17CM COM DUAS DOBRAS. 1X1 PAPEL 170GR COR BRANCA	2.000,0	UN	1,29	2.580,00
24	2022 - SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORIAIS (UNIDADE) - CARTÃO DE AGENDAMENTO DE ATENDIMENTO 1X1 6,5CM X 8CM - PAPEL 170GR BRANCO	5.000,0	UN	0,38	1.900,00
29	2022 - SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORIAIS (UNIDADE) - IMPRESSÃO DE REVISTAS DE 32 PÁGINAS TAMANHO 21X28CM - COR 4X4 ESPECIFICAÇÕES: CAPA: PAPEL: COUCHÊ BRILHO 210 G/M² CORES: 4 X 4, ACABAMENTOS: VERNIZ À BASE DÁGUA, MIOLO: PAPEL: COUCHÊ BRILHO 90 G/M²   CORES: 4 X 4 PÁGINAS = 28. ACABAMENTOS: ALCEADEIRA + GRAMPO, A ARTE SERÁ DISPONIBILIZADA PELA PREFEITURA EM PDF IMPRESSÃO ALTA QUALIDADE, AS REVISTAS DEVEM SER ENTREGUES BEM ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO, SEM ÔNUS À CONTRATANTE. LOTE COM 2.000 REVISTAS	2,000	UN	8.139,90	16.279,80

**Total do Participante: 51.853,10**

**Total Geral: 125.297,72**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - ATENÇÃO BÁSICA	40.001.10.301.2505.2019.3.3.90.00.00	R\$ 20.000,00
AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS EM SAÚDE - SUS UNIÃO	40.001.10.301.2505.2092.3.3.90.00.00	R\$ 20.000,00
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADM., FAZENDA E PLANEJAMENTO	03.001.04.122.2503.2093.3.3.90.00.00	R\$ 10.000,00
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE	04.002.12.365.2506.2089.3.3.90.00.00	R\$ 25.000,00
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLAR	04.002.12.361.2506.2094.3.3.90.00.00	R\$ 20.000,00
MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	04.003.12.361.2506.2013.3.3.90.00.00	R\$ 20.000,00
MANUTENÇÃO DA SECR. DA CULTURA, ESPORTES E TURISMO	06.001.13.392.2508.2005.3.3.90.00.00	R\$ 10.000,00
EVENTOS E ATRAÇÕES CULTURAIS E RECREATIVAS	06.002.13.392.2507.2065.3.3.90.00.00	R\$ 10.000,00
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DA AGRICULTURA, IND. E COM.	08.001.20.606.2510.2009.3.3.90.00.00	R\$ 5.000,00
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA	09.001.15.452.2511.2011.3.3.90.00.00	R\$ 5.000,00
MANUTENÇÃO E GESTÃO DA SECRETARIA E FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL	11.001.08.244.2504.2006.3.3.90.00.00	R\$ 5.000,00
BLOCO ATENÇÃO BÁSICA - SUAS - UNIÃO/ESTADO	11.001.08.244.2504.2099.3.3.90.00.00	R\$ 5.000,00
MANUTENÇÃO E GESTÃO DO CONSELHO TUTELAR	14.001.14.243.2504.2077.3.3.90.00.00	R\$ 10.000,00
MANUTENÇÃO DA SECRET. DE ÁGUA, SANEAMENTO E LIMPEZA URBANA	15.001.17.512.2516.2084.3.3.90.00.00	R\$ 10.356,87

Cordilheira Alta, 25 de Setembro de 2023

.....  
CLODOALDO BRIANCINI  
PREFEITO MUNICIPAL

.....  
**Assinatura do Responsável**